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Mukpn evioxuon oLlKovouLKoU KALpatoc tov Mato kot BeAtiwon
KOTOVOAWTLKNC EUTILOTOOUVNC
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OlKOVOULKO KALMa EAAGSa Mécog Opog EA. (2001-2021)

e K TOVOAWTLKY EUTLOTOOVVN EUpWwIWwvn
e KATAVAAWTLKY EUTLOTOOUVN EANGSQL

Méaoog Opog EA. (2001-2021)
Mnyn: Eupwnaikn Emtponn, I0BE, £wg 05/2022

MNnyn: Evpwrnaikn Emtponn), IOBE, éwg 05/2022
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loxupn avarmntuén to o’ Tpipnvo, aAAd YapnAotepa oo To TPONYOUUEVO TPLULNVO.
ATIO €vtovn Avodo TNC LOLWTIKAC KATAVAAWONC KoL TWV €EQYWYWV UTINPECLWV.

AEN (puBuog petafoAng y-o-y)
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AvU&non enevbuoewy, vtoxwpnon EAAELMMUOTOC OTOV EEWTEPLKO
TOMEQ
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Kataokevég (a€ovag Se€ld)*
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E€aywyég ayabwv -unnpeoiwy (afovag aplotepd)
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Mnyn: Tpwunviaiot EBvikol Aoyaplacpol, oe otaBepég Tipég 2015, EA.ZTAT., louviog 2022

* OL Kataokevég mepthapBavouv tig Katotkieg kat tig Aoutég Kataokeuég. Ou Aounég Kataokeuég mepthapBdavouv ta dnudota £pya, To BLOUNXAVIKA Kol EUTIOPLKA KTipLa, ta evodoyeia, Ta Ktipla
vpadeiwv Kat Aoumd pn olKLOTIKA KTipla

** OL Aounég emevdloelg eplhapBavouy Tig emevduoelg oe Metadoplkod eEOMALOUO, AyPOTLKA NXOVALATO, TIVEU LOTIKA SLKOLWATA K. 4.
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‘Evtovn umoxwpnon tnc avepyiog tov Maptio tou 2022

Mocootd avepylag kat aptBudc avépywv otnv EANGSa
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To MEOO KOOTOC VEOU OOVELGHOU YL TLC EAANVLKEC ETILXELPNOELC ONMUEIWOE
nepattepw avodo tov AmpiAlo, ayyilovtac to 3,6%...
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* Juvoyn
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Avod0C TWV ETLXELPNUATIKWY TIPOocdOoKLWwV oTn Blopnyavia

130

120

110

100

90

80

70

60

50

Mai-11

Noe-11
Mai-12
Noe-12
Mai-13
Noe-13

e BlOpN)aViat - EAAGSQ

Mnyn: Evpwrnaikn Emtponn), IOBE, £wg 05/2022

Mai-14

.........

wn wn (o) (o) ~ ~
— — \—Il — — —
3 ¥ 3 8 B b
s =z = z = z

Méoog Opog EA. (2001-2021)

Mai-18

Noe-18
Mai-19
Noe-19
Mai-20
Noe-20
Mai-21
Noe-21
Mai-22

Blopnyavia - Eupwiwvn (déovag Se€Ld)

10,0

0,0

-10,0

-20,0

E€eAifelc otn Blopnyavia

loUviog 2022

11

B



(1)

lag

I

Blopnyav

LKTN

I

A€

I

£POUC KOTNYOPLEC TOU

[

MpoBAedeLc o€ ML

NwAnoeig Kot TUEG

AmnaoxoAnon kot Napaywyn

60

CCI0IN
T¢-30N
TCION
0¢-30N
0C-10N
6T1-30N
6T- 10N ~
8T-30N
8T-1ON
LT-30N
LT-ION
9T-30N
9T-I0N
ST-30N
ST-10IN
V1-30N
PT-1ION
€T-30N
ET-I0N
CT1-30N
CT-ION
TT-30N
TT-ION

eeees EKTLUNOELG YLO TIC TPEXOUOEG MWANOELS (apLoTEPOC Afovag)

CCION
T¢-30N
T¢I
0¢-30N
0C-1ON
61-30N
6T-1ON
8T-30N
8T-1ON
LT-30N
LT-ION
91-30N
9T-1ON
ST-30N
ST-ION
71-30N
VI-1ION
€T-30N
ET-I0N
CT-30N
CT-ION
TT-30N
TT-ION

TiPOoBAEPELS YL TIC TTWANCELG TOUC TIPOoEXE(C UAVEG (aploTepdg datovag)

TipoPAEPELC yLa TNV amaoyxoAnon

eeees TTPOPAEYPELC YLO TNV EEEALEN TNG TTOPAYWYHG TOUC TIPOCEXEIC UAVEG

npoPAEPELS yLa TIC HeTOROAEG TWV TLUWV (8e€10¢ afovag)
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MpoBAeelc og empEPOUC KaTnyoplec tou Asiktn Blopnyaviog (I1)

ZAtnon Kot anofépata Asiktng Emyeipnpatikwyv Mpoodokiwv og KatavaAwTika,

Kedaharouyika kat Evéiapeca ayada
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Oplokn avodocC ylol To EPYOCTACLOKO OUVALKO KoL TNV e€aoPaAloUEVN
Tapay Wy

Epyootaoloko Suvapiko Kot e§acdaAlopévn mapaywyn
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Mnyn: Evpwnaikn Emtponn), I0BE, £wg 05/2022
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Yrioxwpnon tng Blopnxavikng mapoaywync 4,5% tov AnplAlo o€ oxEon UE Eva
Xpovo 1pLy, otnv EANASa, Evavtl oplakng peiwonc 0,4% o EE27
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Avoboc tn¢ amaoxoAnong otn Blopnyavia ko oplakn aaénon Tou KOGTOUC
gpyaoilac oto ouvoAo tou 2021

EE£AEN amacx6AnonG otn Blopnyavia Emoxtka Kat npepoAoyLakd StopOwpévog Asiktng KOOTOUG Epyaciog otn

Metanoinon (2016=100) .
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NEa evioyuon Twv TILWV ELCAYWYWV KOL TTopaywyou

Etnoleg petapolég Asiktn Tipwv Elocaywywv otn Bropnyavia Etnoleg petaBolég Asiktn Tipwv Napaywyou otn Biopnxavia
(Metanoinon, Opuxeia & Aatopeia) (Metamoinon, Opuxeia & Aatopeia)
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YuvexLlotnke N avodoc Twv eEaywywv, aAAAd KoL TOU EUTTOPLKOU
eA\elppatoc Blopnyavioc tov MApTtLo o€ 0XECN UE EVOL ETOC TIPLV
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E€eAifelg otn Blopnyavia lobviog 2022 b

18 ==

—



DappoKeLTIKA OKELVACHOTA Kot AAoUpLVIO Kopudata eéayoueva
Blopnyowvika poiovta to a’ Tpipnvo tou 2022

Suppareutid okeviopore I ANREC ypEC
OLKOVOLKEG Qkeavia 0,9%
Movyivio I Giveq 1,1% AdPIK() 0,5%
Acia 3,9% y :
Awatnpolpeva dppovta kat Aoxavikd [N Méon Avoton AMec ?(wpsqo
Kal B. Appikn AHEPUNG 0,5%
Yrioloyloté kau mepidepetakdg efomhopsds N 4,8%
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xaAkos [N
FAata kaAinn - [ AMeg
EUPWTTALKES
yopec 13,9% EE 27 68,8%
rahaktokopkd npoidvra [N ’
J{6npog kat xadAuBag _
MAQOTIKA O€ TIPWTOYEVELG LOPDEC -
50 350 650
ekat. €

Mnyn: Eurostat, International Trade, ComExt, éwg a’ tpipunvo tou 2022

*InU: Ze TPEXOUOEG TIHEG. NephapBavovtal ta Opuxeia-Aatopeia kat n Metamnoinon, e€apoupévwy Twv Mpotdvtwv SLAlong netpeiaiou

E€eAitel otn Blopnyavia loUviog 2022
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O 12-punvog puBuOC MLOTWTLKAC EMEKTOONC TIPOC TLC ETILXELPNOELC
avnABe oto 6,1% tov AmpiALo...

0 12-punvog pudpog Tpanelikog Savelopog tpog Mn Xpnuatormotwtikeg Emyetpnosis (MXE) Nocd véwv “00
’ etnolag % Saveiwv, oc €
A *
petaBoAng EKAT-" | 450
10,0 [ Néa Savela mpog eyxwpla Metamoinon (6e€la afovag) 400
= PUBUOC peTaBoAng mpog MXE (aplotepd déovag)
- 350
8,0
- 300
6,0 - 250
- 200
4,0
- 150
- 100
2,0
I I I I B
0,0 7! 77777777777777 I.I.go
(o)} )] )] [e)] )] [e)} [e)] (o] [e)} o o o o o o o o o o o o — i - — i - — — — — i — o~ [ ~N ~N
T o% 9 o9 7 % 9 o= 9 4 &8 § § § § § 9 § § § § o §g g § & o g o § § & &§ g 9 4

Mnyn: Tpanela tng EANGdog, €wg 4/2022

* OL KOBaPEG POEG MPOKUTITOUV A0 TLG UETOBOAEG TWV UTIOAOITIWV SLOPOWHEVEC yLa TG SlaypadEg Savelwv, amouelwoelg agiag xpeoypadwy, TIC CUVOANQYLOTIKES
Sladopég kat g avataivounoelg/petapipaosig Saveiwv. Ta mood véwv Saveiwv ava KAASO amoTUMWVOUV GUVOALKEG UNVLIaieG eKTapLEVOELS amd tn Baon AnaCredit.
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* Evépyela
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Avodoc tou Brent, amoKALLAKWON OTLC TIMEC EUTTOPEUUATWVY

T apyou netpelaiou (Brent)

_ 120
=<
~w
Q
3
<
vr 100
80
60
40
20
0
© © o0 o o oo o o o o o
g8 3 § ¥ 8 3 8 @ B 3 3 @
S <« z 8 =S < zZz B8 = < zZ 6

Mnyn: U.S. Energy Information Administration, éwg 05/2022
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Mnyn: ANT, London Metal Exchange, €wg 05/2022

THEG BLOMNXAVIKWV HETAAAWV
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Melwon yia 1o deiktn petadopac Enpov doptiov, mapepewve os uPpnAa emntimeda o
SeLKTNC OTA EUMOPEVHATOKIPWTLA

Etnowa MetaBoAn deiktn BDI (1973=1334)

Agiktng epmopevpatokIBwTtiwyv (1999=100)
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Mnyn: Clarksons, €éwg 5/2022 NnyA: Clarksons, éwg 5/2022
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YUVEXLOTNKE N uTTOXYWPNON TNC LooTLUloC evpw/doAapiou

lootuia eupw/SdoAapiov A&iKTNG MPAYHATIKAG OTAOULOUEVNG LOOTLHLOG
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Mnyn: EKT, éwg 05/2022 MnyR: Bank for International Settlements, €éwg 04/2022
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Juvoyn

Taoelc otnv EAAnviky Owkovopuia

N EplEX() HEVA E€eAifelc otn Blopnyavia

AieBvec mepLaiiov
* Evépyela

e ELOLKO BEpa: 2Tolxeio KUKAOU EPYOOLWV EYXWPLOC
Blopnxawviog
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Mukpn e€ocBevion Tou KOOTOUC NAEKTPLKNC EVEPYELOC TOV ATIPLALO
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FroaAAla OMavéia NordPool** EMada*

BéAylo = = =Teppavia-AouvéeppBoupyo

Mnyn: AAMHE, NordPool éw¢ 4/2022

*  Meoootadukn Ty Ayopdc HAektpkng Evépyelag oto Alaouvdedepévo ZUoTnUa.
** Mnviaia tun (day-ahead) cuotriuatog NordPool mou mpokUTttel and to cUVoAo Twv evepyelakwy ayopwv tng NopPnyiag, Zoundiag, dwAavdiag, Aaviag, EcBoviag, Astoviag, AtBouaviag.

+ Mnviaieg Tpéc (day-ahead) and Nordpool yia tig ayopég Auatplag, BeAyiou, Meppaviag-AouéepuBoupyou, FaAiog kot OMavsiog mou cuppetéxouv oto Eupwmaiko Xpnuatiotrplo Evépyelag.
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Yrioxwpnon tou kootou¢ Quaitkou Agpiou Tov MapTtLo
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e TTF (OMNOVS L) EAAGSQ = = EGIX THE (Fepuavia)

Mnyn: PuBpuiotiki Apxn Evépyelag, TTF, EEX (Tepuavia) €wg 3/2022.

* Tt tnv EAMaSa ametkoviZetal n Mecootabuwkn Ty Elocaywyng @.A., yia tnv ayopd OAAavSiag ot spot TUEG eVw, yia tn Feppavia oL TLUEG spot péxpL Tov ZemtéuPplo 2021 kat
oL TLHEC TwV front month contracts and OktwPplo 2021 Kot PeTA.
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Avo00G TNG LEONG TLUAG OKALWUATWY ekrtoprniwyv CO, tov Mato
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Mnyn: EEX - Emission Spot Primary Market Auction Report 2018-2022, ¢w¢ 5/2022
Inu: Adyw éNewng Sedopévwy n TLur Tou lavouapiou 2021 umtoAoyioTnKe WG yPAUULKA TTOpEUBOAL TWV TLHWVY Tou AskepBpiou kal PeBpovapiou.
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Meplexopeva

Juvoyn

Taoelc otnv EAAnvik Owkovouia

E€eAiéelc otn Blopnyavia

AieBvec mepLBaiiov

Evépyela

* ELOWKO O€pa: ZTolyeia KUKAOU
EPYAOILWYV EyYwplac Biounyavioc
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Ewdko Bepa:

El6ko Bepa

lovviog 2022
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Evioxuon tou deilktn KUKAoU gpyactwyv tn¢ Blopnxaviag 36,1%
10 o’ TPLU. Tou 2022 otnv EAAada evavtl 17,4% otnv EE

Etnole¢ MetapoAég Asiktn KUkAou Epyaciwv Bliopnxaviog

(Metanoinon & Opuyeia ka Aatopeia)
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Mnyn: Eurostat, og otaBepéc Tipeg 2015. Inu: Emoyika dtopBwuéva otolyeia
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Avodoc tn¢ dpaoctnplotntoc oxedoOvV yla OAOUC TOUC TOUELC TO A’ TPLUNVO TOU
2022. H Metamoilnon otouc TOUELC e avodo yla 2° CUVEXEC £TOC.

Etoleg Metafolég KUkAou Epyaoiwv

Téxvee, Slaokédaon Kot Puyaywyia _#

315%
Touplopdc - Eotiaon _q
134%
Awoxeipion akivnng meplouciag e —
ExnaiSevon —
Metadopd kat AroBrikeuon T —
SUvolo SpaotnplothTwy -4,8% mmm—— 33,5%
AMEC SpaoTnpLOTNTEG TAPOXHG UTNPECTWY —
Xov8pikd & ALVIKG EUTTOPLO g —
ALOLKNTLKEG KOl UTTOOTNPLKTEG SpooTtnPLOTNTEG —
EMoyyEAHOTIKEG KOL ETILOTNHOVIKEG SpacTtnpLdTNTES -

0,

Kataokeuég u
Mpwtoyevng Topéag
Opuxela - Aatopeia
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Apaotnplotnteg AvBpwrvng Yyeiag -

Evnuépwon kat Emkowvwvia -

e—

Nounot Bropnxavikoi kKAado*
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wa'tpipnvo 2022/2021  ma'tpipnvo 2021/2020

Mnyn: EA.ZTAT., 0g TPEXOUOEC TLUEC.
*Aev umtapyouv dtabéopa otolxeia yia tnv Mapoxr NAEKTPLKOU peUUATOC

El6ko Bepa louviog 2022 32 @O}



H vpnAotepn BeAtiwon ota Baowka petaAla kot ta Asppativa €i6n.

Etrioleg MetaBoAég KukAou Epyaoiwv
KAadoL Metamnoinong & Opuxeia kat Aatopeia

|

BaolKG HETAAAQ

Agpudrtva €idn

Ei6n évbuong

‘Erumha

AANAEC LETOTIOLNTIKEG SpOOTNPLOTNTES
Mpoidvta VAou

Xaptva mpoidvta

Motormotia

MetaAALkA poiovta

XnuULka mpotovta

EKTUTIWOELG

HAekTpoAoyKO¢ e€OTALOUOG
Mnyxavruata Kot gién e§omAlopou
Mnyxavokivnta oxrpata

Mn petaAAkd mpoiovta
DopHOKEUTIKA TIpOLOVTA
MAQOTIKA tpoidvTa

Blopnxavia tpodipwy

| Blopnyavia: Metamnoinon & Opuxs'ta-Aarous'Lal

Emiokeun pnxavnuatwy
KAwotoUdavtoupytkeg UAEG
E€omALopog petadopwv
Opuyxeia & Aatopeia
Mpoidvta karmvou

MNpoidvta SLAlong netpelaiov
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W a'tpipnvo 2022/2021  ma'tpipunvo 2021/2020

MnyR: EA.ZTAT., o€ TPEXOUGCEC TUUEC
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